
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

п. СЕМУШИНО ЗУЕВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 
 

ПРИКАЗ 
 

от  22.02.2024                                                                                                               № 28/1 

Об участии в проведении 

 Всероссийских проверочных работ. 

 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 21.12.2023 № 2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

общеобразовательных организаций в форме всероссийский проверочных работ в 2024 

году»  приказываю: 

 

1. Определить следующий график проведения мониторинга качества подготовки 

обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских 

проверочных работ для обучающихся 4-8 классов (далее - ВПР) в период с 2 

апреля по 17 мая 2024 года по следующим учебным предметам: 

К
л
ас

с 

Дата Предмет №каби

нета 

 

Уро

к 
Организаторы в аудитории 

4 2 апреля, 

вторник 

Русский 

язык  

23 3 Шавкунова Оксана Николаевна, директор 

школы;  

Шиляева Светлана Александровна, 

учитель русского языка и литературы; 

 

4 3 апреля, 

среда 

Русский 

язык  

23 3 Шавкунова Оксана Николаевна, директор 

школы,  

Шиляева Светлана Александровна, 

учитель 

русского языка и литературы; 

 

4 22 апреля, 

понедельн

ик 

Окружаю-

щий мир 
23 3 Орлова Евгения Александровна, учитель 

географии; 

Чурина Надежда Васильевна, заместитель 

директора по УВР; 

 

4 10 апреля, 

среда 

Математика 23 3 Шавкунова Оксана Николаевна, директор школы; 

Мышкина Фаина Юрьевна, учитель английского 

языка 
5 11 апреля, 

четверг 

Биология 4 2 Чурина Надежда Васильевна, заместитель 

директора по УВР; 

Туева Лариса Венадьевна, технический 

специалист. 
5 14 мая, 

вторник 
История 25 2 Волкомуров Юрий Александрович, учитель 

истории и обществознания; 
Терюхова Мария Ивановна, учитель технологии. 
 

5 16 апреля, 

вторник 
Русский язык 24 2-3 Пантюхина Ирина Ивановна, учитель русского языка и 

литературы; 
Рослякова Елена Вольдемаровна, учитель математики 



5 4 апреля, 

четверг 
Математика 22 3 Туева Лариса Венадьевна, учитель математики; 

Шиляева Светлана Александровна, 

учитель русского языка и литературы 

6 10 апреля, 

среда 
Русский язык 24 2-3 Шиляева Светлана Александровна, учитель 

русского языка и литературы;  

Шавкунова Оксана Николаевна, директор школы 
6 16 апреля, 

вторник 
Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

( биология, 

география) 

21 3 Чурина Надежда Васильевна, заместитель 

директора по УВР; 

Орлова Евгения Александровна, учитель 

географии 

 

6 15 мая, 

среда 
Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(обществозн

ание, 

история) 

25 3 Волкомуров Юрий Александрович, учитель 

истории и обществознания; 
Пантюхина Ирина Ивановна, учитель русского языка и 

литературы  

6 2 апреля, 

вторник 

Математика 27 3-4 Рослякова Елена Вольдемаровна, учитель математики; 
Шавкунова Оксана Николаевна, директор школы. 

 

 

 

 
7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18 апреля, 

четверг 

Русский язык 24 2-3 Пантюхина Ирина Ивановна, учитель русского языка и 

литературы;  
Терюхова Мария Ивановна, учитель технологии 

25 апреля, 

четверг 
Математика 27 2-3 Рослякова Елена Вольдемаровна, учитель математики; 

Орлова Евгения Александровна, учитель 

географии.  

17 мая, 

пятница 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

( биология, 

физика) 

21 3 Чурина Надежда Васильевна, заместитель 

директора по УВР; 

Шиляева Светлана Александровна, учитель 

русского языка и литературы . 

7 мая, 

вторник 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(обществозн

ание, 

история, 

география) 

25 2 Волкомуров Юрий Александрович, учитель 

истории и обществознания; 

Орлова Евгения Александровна, учитель 

географии 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8 

23 апреля, 

вторник 

Русский 

язык 

24 3-4 Пантюхина Ирина Ивановна, учитель русского языка и 

литературы;  

Мышкина Фаина Юрьевна, учитель английского 

языка 

16 мая, 

четверг 

Предмет на 

основе 

случайного 

выбора 

(география, 

история, 

обществоз-

нание) 

25 4 

 

Волкомуров Юрий Александрович, учитель 

истории и обществознания; 

Орлова Евгения Александровна, учитель 

географии 

 

7 мая, 

четверг 

Предмет на 

основе 

21 3-4 Чурина Надежда Васильевна, заместитель 

директора по УВР; 



случайного 

выбора 

(биология,  

 физика, 

химия) 

Мышкина Фаина Юрьевна, учитель английского 

языка  

11 апреля, 

четверг 

Математика 22 2-3 

 

   

Туева Лариса Венадьевна, учитель математики; 
Терюхова Мария Ивановна, учитель технологии. 

 

2.    Назначить ответственным за проведение ВПР Чурину Надежду Васильевну, 

заместителя директора по УВР и передать информацию о школьном координаторе 

муниципальному координатору.  

 

3.    Ответственному за проведение ВПР:  

- обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 

общеобразовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию 

на портале сопровождения ВПР (https://fis-oko.obrnadzor.gov.ru), получение логинов и 

паролей доступа в личный кабинет общеобразовательной организации, заполнение 

формы-анкеты для участия в ВПР, получение инструктивных материалов;  

- внести необходимые изменения в расписание занятий общеобразовательной организации 

в дни проведения ВПР; 

- скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете системы ВПР; 

- скачать в личном кабинете системы ВПР электронный протокол, макет бумажного 

протокола и список кодов участников проведения работы; 

-  распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников; 

-  разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода;  

- организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код 

(произвольно из имеющихся). В процессе проведения работы заполнить бумажный 

протокол, в котором фиксируется соответствие кода и ФИО участника. Каждый участник 

переписывает код в специально отведенное поле на каждой странице работы.  

- по окончании проведения работы собрать все комплекты. 

- в личном кабинете системы ВПР получить критерии оценивания ответов.  

- организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение не более 2 

рабочих дней с момента окончания ВПР по соответствующему предмету. 

- заполнить в течение не более 2 рабочих дней электронную форму сбора результатов 

выполнения ВПР (электронный протокол): для каждого из участников внести в форму его 

код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронном протоколе передаются 

только коды участников, ФИО не указывается. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в 

виде бумажного протокола. 

- загрузить форму сбора результатов в систему ВПР. 
 

 4.  Назначить техническим специалистом в рамках участия в ВПР  Туеву Ларису 

Венадьевну, учителя математики и информатики 

 

5.  Организаторам проведения ВПР:  

- проверить готовность аудитории перед проведением проверочной работы;  

- получить от ответственного за проведение ВПР материалы для проведения проверочной 

работы;  

- выдать комплекты проверочных работ участникам;  

- обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы;  

- заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной работы;  

- собрать работы участников по окончании проверочной работы и передать их 

ответственному за проведение ВПР.  

6.  Назначить дежурными, ответственным за соблюдение порядка и тишины вне 

аудитории во время проведения проверочных работ уборщика служебных помещений 

Мельник Наталью Юрьевну, гардеробщика Комышеву Галину Владимировну. 




